РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

БАЛТАСИНСКИЙ РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

БАЛТАЧ  РАЙОНЫ
БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ

422250, пгт. Балтаси, ул. Ленина, д. 42
тел. 2-54-26, 2-51-34, факс: 2-51-34  422250, Балтач бистәсе, Ленин ур., 42

тел. 2-54-26, 2-51-34, факс: 2-51-34

№ 239                                                                «15» мая 2014 г.

КАРАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении перечня платных услуг, оказываемых муниципальными

учреждениями Балтасинского муниципального района Республики Татарстан

В целях исполнения решений, принятых на заседании Президиума Кабинета
Министров Республики Татарстан 28 марта 2014 года руководитель
Балтасинского районного исполнительного комитета постановляет:

1. Утвердить перечень платных услуг, оказываемых муниципальными
учреждениями Балтасинского муниципального района Республики Татарстан,
согласно приложению №1.

2. Начальникам отдела культуры Балтасинского районного исполнительного
комитета, отдела по делам молодежи и спорту Балтасинского районного
исполнительного комитета и МКУ «Управление образования Балтасинского
районного исполнительного комитета» обеспечить утверждение регламентов
оказания платных услуг, размер платы оказываемых услуг и условий оплаты в
подведомственных учреждениях в соответствии с перечнем, утвержденным
настоящим постановлением.

3. Опубликовать настоящее постановление на сайте Балтасинского
муниципального района www.baltasi.tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя руководителя Балтасинского районного исполнительного
комитета – председателя финансово-бюджетной палаты Балтасинского
муниципального района Р.М.Ильясова.

Руководитель                                                                  Р.И.Шакиров

 Приложение №1

к постановлению руководителя
Балтасинского районного
исполнительного комитета
«15» мая 2014 г. №239_____

Перечень платных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан

Наименование

учреждения
Тип учреждений, виды услуг

Образование

детские сады

образовательная деятельность (кружки)
выручка столовых
прочие услуги (профильные смены в лагерях, типографские услуги,
транспортные услуги, курсы по вождению автомобилей,
проведение мероприятий и др.)
школы

образовательная деятельность (кружки)
выручка столовых

реализация продукции подсобного хозяйства, учебных мастерских

прочие услуги (профильные смены в лагерях, типографские услуги,
транспортные услуги, курсы по вождению автомобилей,
проведение мероприятий и др.)
общеобразовательные школы-интернаты

образовательная деятельность (кружки)
выручка столовых
реализация продукции подсобного хозяйства, учебных мастерских
проживание в общежитии, гостинице
прочие услуги (профильные смены в лагерях, типографские услуги,
транспортные услуги, курсы по вождению автомобилей,
проведение мероприятий и др.)
социально-медицинские услуги
социально-бытовые услуги
прочие социальные услуги
многопрофильные учреждения дополнительного образования

образовательная деятельность (кружки)
выручка столовых
реализация продукции подсобного хозяйства, учебных мастерских
прочие услуги (профильные смены в лагерях, типографские услуги,
транспортные услуги, курсы по вождению автомобилей,
проведение мероприятий и др.)
учреждения дополнительного образования художественно-

эстетического направления

образовательная деятельность (кружки)
выручка столовых

реализация продукции подсобного хозяйства, учебных мастерских
прочие услуги (профильные смены в лагерях, типографские услуги,
транспортные услуги, курсы по вождению автомобилей,
проведение мероприятий и др.)
продажа билетов (проведение концертов, спектаклей, выставок и
др.), читательских билетов, абонементов
оздоровительные лагеря

отдых в летних лагерях
прочие услуги (профильные смены в лагерях, типографские услуги,
транспортные услуги, курсы по вождению автомобилей,
проведение мероприятий и др.)

учреждения по организации психологической, медико-

педагогической помощи

предоставление услуг в сфере образования
выручка столовых
прочие услуги (профильные смены в лагерях, типографские услуги,
транспортные услуги, курсы по вождению автомобилей,
проведение мероприятий и др.)
спортивные школы

посещение занятий по физической культуре и спорту

организация и проведение спортивных, зрелищных мероприятий,
учебно-тренировочных занятий, сборов, молодёжных мероприятий

предоставление физкультурно-оздоровительных и спортивных
сооружений (объектов)

прокат инвентаря и оборудования для проведения досуга и отдыха
организация оздоровительного отдыха детей, реализация путевок
прочие услуги (услуги транспорта, информационно-
консультационные услуги, ремонт спортинвентаря, проживание в
общежитии, питание и др.)

Культура

театрально-зрелищные учреждения, культурно-досуговые

учреждения

продажа билетов (проведение концертов, спектаклей, выставок и
др.), читательских билетов, абонементов
проведение культурно-зрелищных мероприятий
образовательные услуги
продажа сувениров, изделий декоративно-прикладного искусства,
буклетов, дисков,  книг, программок, билетных книжек, реализация
со склада покупных товаров
прокат костюмов, светового и звукового оборудования,
музыкальных инструментов, инвентаря и др.
прочие (аудио-,фото-, видеоуслуги, компьютерные услуги,
копирование, научно-исследовательские работы, пошив костюмов
и обуви, транспортные услуги, выручка столовых, проживание в
общежитии и др.)
библиотеки

продажа билетов (проведение концертов, спектаклей, выставок и
др.), читательских билетов, абонементов
проведение культурно-зрелищных мероприятий
музейные услуги (лекции, экскурсии и др.)
продажа сувениров, изделий декоративно-прикладного искусства,
буклетов, дисков,  книг, программок, билетных книжек, реализация

со склада покупных товаров

кинопоказ и прокат кинофильмов
прочие (аудио-,фото-, видеоуслуги, компьютерные услуги,
копирование, научно-исследовательские работы, пошив костюмов
и обуви, транспортные услуги, выручка столовых, проживание в
общежитии и др.)
музеи

продажа билетов (проведение концертов, спектаклей, выставок и
др.), читательских билетов, абонементов
проведение культурно-зрелищных мероприятий
музейные услуги (лекции, экскурсии и др.)
продажа сувениров, изделий декоративно-прикладного искусства,
буклетов, дисков,  книг, программок, билетных книжек, реализация
со склада покупных товаров
прокат костюмов, светового и звукового оборудования,
музыкальных инструментов, инвентаря и др.
прочие (аудио-,фото-, видеоуслуги, компьютерные услуги,
копирование, научно-исследовательские работы, пошив костюмов
и обуви, транспортные услуги, выручка столовых, проживание в
общежитии и др.)
киноучреждения

кинопоказ и прокат кинофильмов
нетиповые учреждения культуры

проведение культурно-зрелищных мероприятий
образовательные услуги
продажа сувениров, изделий декоративно-прикладного искусства,
буклетов, дисков,  книг, программок, билетных книжек, реализация
со склада покупных товаров
прокат костюмов, светового и звукового оборудования,
музыкальных инструментов, инвентаря и др.
прочие (аудио-,фото-, видеоуслуги, компьютерные услуги,
копирование, научно-исследовательские работы, пошив костюмов
и обуви, транспортные услуги, выручка столовых, проживание в
общежитии и др.)

Молодежная
политика и спорт

спортивные сооружения

посещение занятий по физической культуре и спорту

организация и проведение спортивных, зрелищных мероприятий,
учебно-тренировочных занятий, сборов, молодёжных мероприятий

предоставление физкультурно-оздоровительных и спортивных
сооружений (объектов)

прокат инвентаря и оборудования для проведения досуга и отдыха
организация оздоровительного отдыха детей, реализация путевок
прочие услуги (услуги транспорта, информационно-
консультационные услуги, ремонт спортинвентаря, проживание в
общежитии, питание и др.)
молодежные центры

организация и проведение концертов, вечеров отдыха
разработка и проведение лекций, экскурсий
организация оздоровительного отдыха детей, реализация путевок
прокат инвентаря и оборудования для проведения досуга и отдыха

прочие услуги (услуги транспорта, информационно-
консультационные услуги, ремонт спортинвентаря, проживание в
общежитии, питание и др.)
детские оздоровительные лагеря

организация оздоровительного отдыха детей, реализация путевок
прочие услуги (услуги транспорта, информационно-
консультационные услуги, ремонт и прокат спортинвентаря,
проживание в общежитии и др.)
подростковые клубы

организация и проведение концертов, вечеров отдыха
разработка и проведение лекций, экскурсий
прокат инвентаря и оборудования для проведения досуга и отдыха
организация оздоровительного отдыха детей, реализация путевок
прочие услуги (услуги транспорта, информационно-
консультационные услуги, ремонт спортинвентаря, проживание в
общежитии, питание и др.)
ФОРПОСТы

организация и проведение мероприятий по охране общественного
порядка
прочие услуги (услуги транспорта, информационно-
консультационные услуги, ремонт и прокат спортинвентаря,
проживание в общежитии и др.)